
Scuola Secondaria di I grado 

“C. COLOMBO” 
Scuola Associata al Centro Permanente per l’Istruzione degli Adulti 

Via Medaglie d’oro, 117 – 74121 Taranto – ITALY 

tamm00600c@istruzione.it - tamm00600c@pec.istruzione.it C. 

F. 80016540736 tel./fax 0997366169 -  www.colombo.edu.it 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 

1 

 

           

All'Albo on line dell’Istituto:  

         www.colombo.edu.it  

  

agli Atti della Scuola - Segreteria Digitale 
 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE  AL PROGRAMMA ANNUALE E. F. 2020 

Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al PROGETTO PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)”. 

AVVISO prot.  n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

Cod. Progetto 10.8.6A- FESRPON-PU-2020-129 

Titolo Progetto: “Piattaforma Colombo” 

CUP : F52G20000550007 

 

 

 

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. per  la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO     l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di 

   smart class  per le scuole del primo ciclo. 

   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

   competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -   

   Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

   - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della    

   conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci  

   didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

   digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

VISTA   la candidatura n. 7184 inoltrata in data 24/04/2020; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche devono acquisire le delibere da parte del Collegio dei 

SCUOLA SEC. I GRADO COLOMBO
C.F. 80016540736 C.M. TAMM00600C
AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0001340/U del 08/05/2020 15:57:57



Scuola Secondaria di I grado 

“C. COLOMBO” 
Scuola Associata al Centro Permanente per l’Istruzione degli Adulti 

Via Medaglie d’oro, 117 – 74121 Taranto – ITALY 

tamm00600c@istruzione.it - tamm00600c@pec.istruzione.it C. 

F. 80016540736 tel./fax 0997366169 -  www.colombo.edu.it 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 

2 

 

   docenti e del Consiglio di Istituto di cui all’Art. 5 (Termini e modalità di presentazione 

         della candidatura) comma 6) dell’Avviso prot. n. 4878  del 17.04.2020, 

TENUTO CONTO della nota AOODPPR n. 279/2020 in cui è prevista la sospensione delle riunioni in 

            presenza degli organi collegiali e come specificato nell’Avviso prot. n. 4878  del  

   17.04.2020, le delibere degli OO.CC. relative alla presentazione della candidatura e 

            alla realizzazione del progetto  andranno inserite in un’apposita sezione della  

   piattaforma GPU in sede di chiusura del progetto, in quanto i provvedimenti in  

   questione potranno  essere acquisiti anche in una fase successiva alla candidatura 

VISTA   la nota MIUR prot.n. AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 di formale autorizzazione 

   del progetto Codice Identificativo: 10.8.6A- FESRPON-PU-2020-129, per un importo 

   complessivo pari ad € 12.999,74; 

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

             Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del  

   13.01.2016e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 contenente l’Aggiornamento delle 

   linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

   e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13  

   gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA   la nota prot.n. ADGEFID 38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 

   l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

   progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO   il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO   il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

   d’Istituto in data 19/12/2019 con delibera n.6; 

CONSIDERATO  occorre modificare il programma annuale 2020 per consentire l’avvio delle attività 

   programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione  nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento relativo al 

seguente progetto: 

 

Autorizzazione 

progetto 

Codice identificativo progetto Titolo       progetto Importo 

autorizzato 

 

Prot. AOODGEFID-

10459 del 05/05/2020 

 

 

10.8.6A- FESRPON-PU-2020-129 

 

 

“Piattaforma Colombo” 

 

 

 

€ 12.999,74 

 



Scuola Secondaria di I grado 

“C. COLOMBO” 
Scuola Associata al Centro Permanente per l’Istruzione degli Adulti 

Via Medaglie d’oro, 117 – 74121 Taranto – ITALY 

tamm00600c@istruzione.it - tamm00600c@pec.istruzione.it C. 

F. 80016540736 tel./fax 0997366169 -  www.colombo.edu.it 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 

3 

 

 

 

I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto, saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-“Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale e.f. 

2020 come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà  istituito , nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020” e in esso sarà 

sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa  MIUR prot.n. 

AOODGEFID-10459 del 05/05/2020 e nel sistema informativo. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020. 

 

  Il  Dirigente scolastico  reggente 

  dott.ssa  Angela Maria SANTARCANGELO 

  documento firmato digitalmente ai sensi del Dlg. 82/2005 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-08T15:49:42+0200
	SANTARCANGELO ANGELA MARIA




